P PER TE GUITHE TE INTERESUARIT
QE DESHIROJNE TE BEHEN PJESE E
SAMMT TE DYTE TE DA SPORES,
PROCES! | REGJISTRIMIT “ON-LINE"
ESHTE ENDE | HAPUR. REGJISTRIMI
KRYHET NE FAQEN ELEKTRONIKE
TE SAMITIT.

» SAMITI | DIASPORES EDHE SI
NJE MUNDESI PER TE VIZITUAR
TIRANEN, DHE ME SHUME ME
“UDHERREFYESIN” E SAMITIT TE
DYTE TE DIASPORES PER
PUESEMARRESIT E TIJ.

» SAMITI | DIASPORES DO TE
SHOQEROHET EDHE ME NJE
KALENDAR TE PASUR
AKTIVITETESH. PERGJATE TRE
DITEVE PJESEMARRESIT DO TE
KENE MUNDESI TE NDJEKIN NJE
SERE EVENTESH TE PERGATITURA
NE QYTETET E TIRANES DHE
LezHES.

ARTINIEL T

AGJENCIA

KOMBETARE E

DIASPORES

FONDI SHQIPTAR
PER ZHVILLIMIN E
DIASPORES
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PERFAQESIMI DHE NXITJA E POLITIKAVE TE BASHKEPUNIMIT DHE TE NDERVEPRIMIT ME TE GJITHE SHQIPTARET,
DUKE NXITUR E FUQIZUAR BASHKEPUNIMIN NE TE GJITHA FUSHAT ME SHQIPTARET JASHTE KUFIJVE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE

DHE SHTETET KU ATA BANOJNE

Publikohet programi Shtetéror i Aktiviteteve pér
Diasporén Shqiptare

Programi Shtetéror
i Aktiviteteve pér
Diasporén Shaiptare

Programi shtetéror i Aktiviteteve pér Diasporén gshté
dokumenti i paré i késaj natyre né zbatim té Strategjise
Kombétare té Diasporés. Ky kalendar pérmban aktivitetet e
programuara pér gjaté vitit 2019 kushtuar interesave té
Diasporés, nga institucionet e shtetit shqiptar.

Cdokush tashmé do té keté informacion dhe mund té vendos
né axhendén personale pjesémarrien né aktivitete gé iu
pérgjigien interesave apo distancés nga vendbanimi i tyre.
Programi Shtetéror i Aktiviteteve pér Diasporén Shqiptare
duke gené eksperienca e paré administrative e késaj natyre,
neé vijimési do & vazhdojé té pasurohet me aktivitete té tjera.
Programin e detajuar mund ta gjeni né link-un e méposhtém:

https://online.flippingbook.com/view/352287

Mbledhja e radhés e Késhillit Drejtues té Agjencisé Kombétare té
Diasporés, diskutohet buxheti i 2019

Keéshilli Drejtues i Agjencisé Kombétare pér Diasporén mbaijti
diten e sotme mbledhjen e radhés e cila u drejtua nga
kryetari i kétij késhilli z. Etien Xhafaj, zv.ministér pér Evropén
dhe Punét e Jashtme. Gjaté késaj mbledhje u diskutua lidhur
me detajimin e planit buxhetor pér vitin 2019. Ndérsa Drejtori
Ekzekutiv i Agjencisé, z. Dritan Delija prezantoi materialin e
pérgatitur me informacione mbi organizimin e Samitit t& dyté
té Diasporés, i cili do t& mbahet né datat 28 shkurt — 2 mars
2019

Nj&¢ nga pikat ku u ndal diskutimi i sotém ishte edhe
perzgjedhja e kandidateve pér Keshilin Koordinues té
Diasporés té pércjella nga ambasadat e Republikés sé
Shaqipérisé népérmjet Ministrisé pér Evropén dhe Punét e
Jashtme si dhe propozimet pér dhénien e ¢mimit
“Ambasador i Kombit”

Pérfagésues té institucioneve shtetérore pérgjegjése pér
marrédhéniet me Diasporén zhvilluan njé vizité studimore né
Romé

Pérfaqésues té institucioneve shtetérore pérgjegjéese pér
marrédhéniet me Diasporén zhvilluan njé vizité studimore né
Romé me qéllim marrjen dhe shkémbimin e pérvojés pér
rritien e kapaciteteve t& geverisé, institucioneve e agjencive
shqiptare pér angazhimin e Diasporés né zhvillimin e vendit.
Vizita u zhvillua né kuadér t& programit "Angazhimi i
Diasporés Shqiptare né Zhvillimin Social dhe Ekonomik t&
Shqipérisé”. Gjaté vizités, pérfagésuesit e institucioneve
shgiptare zhvilluan takime e konsultime teknike dhe
shkémbyen pérvoja me pérfaqésues té institucioneve dhe
organizatave italiane qé trajtojné céshtjet e Diasporés.

Grupi i koordinatoréve té institucioneve pérgjegjése duke
diskutuar mbi organizimin e Samitit té Dyté té Diasporés
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